



ADAM WIENIAWSKI, znany kompozytor otrzymał nagrodę muzyczną m. Warszawy.

WYDANIE:

Cena 10 groszy

EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



IGNACY ŁOPIEŃSKI, otrzymał nagrodę plastyczną m. Warszawy.

ROK XIV.

CZWARTEK, 12 LISTOPADA 1936 R.

CENA 10 GROSZY

Nr 316

Madryt w ogniu krwawych walk

Gwałtowny atak wojsk rządowych na pozycje powstańców na przedmieściu Segowii.—Wojska powstańcze wycofały się za rzekę Manzares

Madryt, 12 listopada. Silne oddziały wojsk rządowych, zaopatrzone w czołgi i artylerię PRZYPUSILI W CZORAJ SZTURM NA POZYCJE POWSTAŃCÓW na przedmieściu Segovia, zadając oddziałom pułk. Jagi ciężkie straty. Również na innych odcinkach frontu madryckiego prowadzone były natarcia wojsk rządowych. Do Madrytu przybyły dziś rano znaczne posiłki w liczbie około 5000. Są to świeże oddziały, sfurmowane w Katalonii. Większa część armii powstańczej znajduje się za

RZĘKA MANZARES.

Rzeka ta jest ważnym punktem strategicznym i prawdopodobnie nad brzegami jej rozegra się decydujący bój o stolicę.

Salamanka, 12 listopada.

Komunikat urzędowy powstańczej armii północnej ogłoszony wczoraj o północy podaje: Na odcinku Madrytu atak nieprzyjacielski na nasze prawe skrzydło został odparty. Lewe skrzydło wojsk rządowych usiłowało

PODJĄĆ ATAK PRZY POMOCY TANKÓW I ARTYLERII.

Rocznica zawieszenia broni obchodzona była uroczystie

Lizbona, 12 listopada.

(Pat) — Cała Portugalia obchodziła wczoraj uroczystie rocznicę zawieszenia broni. Prezydent Carmona wraz z ministrami złożył wieńce u stóp pomnika poległych. B. kombatanci belgijscy, włoscy i portugalscy, złożyli kwiaty na cmentarzu wschodnim, po czym odbyła się defilada przed pomnikiem poległych.

Białogród, 12 listopada.

(Pat) — Rocznicę zawieszenia broni obchodzono w Jugosławii bardzo uroczystie. W Białogrodzie główne uroczystości odbyły się pod pomnikiem obrońców Białogrodu i na cmentarzach: francuskim, rosyjskim, włoskim i żydowskim.

Rzym, 12 listopada.

(Pat) — Z okazji rocznicy zawieszenia broni, delegacja b. kombatantów złożyła wieńce na grobach Bruno i Konstana tego Garibaldi oraz na grobach żołnierzy francuskich i włoskich zmarłych w Rzymie w czasie wielkiej wojny.

Nowy rekord lotniczy

Moskwa, 12 listopada.

(Pat) — Agencja Tass podaje, że dnia 10 b. m. lotnik por. Niuchtikow osiągnął na samolocie transportowym zaopatrzonym w 4 motory o sile 860 hp każdy z obciążeniem 10 ton wysokość 7032 mtr., bijąc o 427 metrów rekord międzynarodowy ustanowiony 16 września r.b. przez lotnika sowieckiego Zumaszewa.

Murarz spadł z dachu

Łódź, 12 listopada.

(gr.) — Dziś o godzinie 7,20 rano wydarzył się tragiczny wypadek na budowlu przy ul. Lipowej 26. Zatrudniony tam Stefan Sieczkowski, murarz, zam. przy ul. Marcina 22 wszedł na dach trzypiętrowej kamienicy, i nagle poślizgnął się, stracił równowagę i spadł z wysokości na bruk uliczny.

Nieszczęśliwemu pośpieszono na ratunek. Wezwano pogotowie miejskie, którego lekarz stwierdził złamanie obu nóg i ogólne potłuczenie. Przewieziono go w stanie poważnym do szpitala im. Prez. Mościckiego.

lecz atak ten został odparty.

Na odcinku Goadalajara nieprzyjaciół korzystając z mgły, podjął atak na Almadones. W kontraataku odparliśmy nieprzyjaciela, który pozostawił wielu zabitych.

Barcelona, 12 listopada.

(Pat) — Prezydent Azana przyjął w Montserrat grupę dziennikarzy francuskich, zaproszonych przez prezydenta Companysa do Barcelony. Azana oświadczył, iż spędzi kilka dni w Montserrat.

Na temat wojny domowej prezydent zaznaczył, że Madryt nie padnie, a gdyby nawet padł, to walka będzie prowadzona w dalszym ciągu. Walczyć, powiedział Azana, nie tyle o wolność Madrytu, ile o wolność całej Hiszpanii.

Łcha tragicznej strzelaniny

JAKA KARA GROZI SZANIAWSKIEMU?

Ustalono, że strzelał on do przechodniów bez żadnego z ich strony powodu

Łódź, 12 listopada.

(gr) Sprawa strzelaniny poniedziałkowej na ulicach Łodzi nie przestała interesować opinii publicznej. Jak już donosiliśmy, dwie ofiary Tadeusza Szaniawskiego zmarły i zostały w dniu onegdajszym pochowane. Pozostali dwaj ranni przebywają nadal w szpitalu.

Dochodzenie policyjne zostało już ukończone i ustalono, że Szaniawski pociągnięty zostanie do odpowiedzialności z art. 225 par. 1, który przewiduje karę od lat 5-ciu aż do dożywocia, a na-

wet w wyjątkowych wypadkach karę śmierci.

Ustalono ponad wszelką wątpliwość, że Szaniawski strzelał do Berkowicza, stojąc przed nim w odpowiedzi na żądanie zapłacenia za wybitą szybę.

Tak samo i dalsze strzały oddawane były do przechodniów bez żadnego z ich strony powodu.

Dowiadujemy się, że do policji zgłosiło się kilkadziesiąt osób, które składają zeznania, opisując przebieg krwawego zajścia.

Przesłuchano również postrzelonych

i przebywających w szpitalu, Welssanda i Rubinsztajna.

Po przesłuchaniu Szaniawskiego w wydziale śledczym, przewieziono go pod silną eskortą do więzienia przy ul. Kopernika.



18-letni Tadeusz Szaniawski, sprawca strasznej zbrodni.

Ogłoszenie cesarstwa włoskiego

ma nastąpić jeszcze w bieżącym miesiącu

Rzym, 12 listopada. (PAT).

„Gazetta del Popolo” informuje, że wielka rada faszystowska zbierze się dnia 18 bm. t.j. w rocznicę zastosowania sankcji. Dnia tego w szeregu miast włoskich odsłonięte zostaną płyty kamienne, upamiętniające t.zw. oblężenie gospodarze. Posiedzenie wielkiej rady faszystowskiej mieć będzie, zdaniem dziennika, wyjątkową doniosłość. Mussolini przedstawi członkom rady obszernie sprawozdanie z sytuacji międzynarodowej i wyjaśni stanowisko Włoch wobec głównych zagadnień doby obecnej. Na ostatnim posiedzeniu, podczas

którego zapadły uchwały w sprawie ogłoszenia imperium włoskiego w Afryce, wielka rada faszystowska — pisze „Gazetta del Popolo” — zbierze się w momencie szczególnie doniosłym z uwagi na szereg zagadnień międzynarodowych, wymagających rozwiązania. Ponadto wielka rada faszystowska zostanie poinformowana o postępie zbrojeń włoskich o akcji prowadzonej przez partię w dziedzinie stabilizacji cen, jak również o pracach nad rozbudową ustroju korporacyjnego. Ogłoszenie cesarstwa włoskiego ma nastąpić w bież. miesiącu.

Ze Święta Niepodległości w Łodzi



Uczniowie Szkoły Podchorążych po raz pierwszy defilują w historycznych mundurach na ulicach Łodzi w rocznicę odzyskania Niepodległości.

Król Anglii na inspekcji floty

London, 12 listopada.

(Pat) — Król Edward VIII opuścił wczoraj wieczorem Londyn, udając się do Portland na inspekcję floty.

Gwałtowna burza szaleje u wybrzeży Anglii

London, 12 listopada.

(Pat) — U wybrzeży Anglii szaleje obecnie gwałtowna burza, idąca ze wschodu. Łodzie ratunkowe musiały wielokrotnie spieszyć z pomocą będącym w niebezpieczeństwie łodziom rybackim.

Awantura uliczna

Łódź, 12 listopada.

(gr.) — Dziś rano o godzinie 6-ej wynikła awantura na ulicy Żydowskiej, w czasie której poranieni zostali dwaj mężczyźni: Stanisław Janasiak (Zawiszy 38) i Józef Zakrzewski, zam. w tym że domu. Poszkodowanym udzielono pierwszej pomocy w lokalu trzeciego komisariatu, po czym Zakrzewskiego przewieziono karetką pogotowia Czerwonego Krzyża do szpitala św. Józefa. Zakrzewski odniósł złamanie szczęki i obrażenia ciała.

